KOBLENZ

VERBINDET.
Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0047/2021
Vorlage: AW/0046/2021 | Datum: 09.11.2021
Dezernat 4
Verfasser: | 61-Amt fiir Stadtentwicklung und Bauordnung | Az.: 02323-21

Betreff:

Antwort zur Anfrage der WGS Ratsfraktion: zu Befreiungen von den Auflagen des
Klimaschutzes fiir das Gewerbegebiet A61

Gremienweg:
18.11.2021 | Stadtrat | |einstimmig| |mehrheitl.| |ohne BE
| |abgelehnt Kenntnis abgesetzt
verwiesen vertagt gedndert
TOP offentlich ‘Enthaltungen Gegenstimmen

Antwort:
Anfrage betreffend Bebauungspline Nr. 257 a, b, ¢, f, g (Gewerbegebiete an der A 61):

Wie hoch ist die Gesamtzahl der Baugenehmigungen?
Wie hoch ist die Gesamtzahl an Befreiungen fiir die Auflagen des Klimaschutzes, aufgegliedert in

o Dachbegriinung
o Fassadenbegriinung
o Versickerung von Oberflichenwasser?

Im Hinblick auf den derzeitigen Arbeitsanfall sowie die Vielzahl der zu sichtenden Vorgénge im
Geltungsbereich der Bebauungspléne Nr. 257 a, b, c, f, g beabsichtigt die Verwaltung unter
Bezugnahme auf die Geschéftsordnung fiir die néchste Stadtratssitzung eine Zusammenstellung der
erteilten Baugenehmigungen und Befreiungen anzufertigen.
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